Ex ani-
me lan-
guore in-
feruntur
corpore.

cus in languore operaretur; ni compesceret crimen; a quo origo paralytis ducebatur.

Præterea. Perversè cogitantibus Pharisæis de sententiâ medicaminis (ne ipsi laborarent huiusmodi contagio criminis) consulto dixit: *Ut autem sciatis, quia filius hominis habet potestatem in terra dimittendi peccata: tunc ait paralytico, surge.* Surrexit quidem; at quo pacto ex paralyti coram omnibus repulsa, infertur evidenter potestas dimittendi peccata; ita ut profligatio languoris sit inconcussum argumentum potestatis? Mitificè cohereret evanitas languorum; & remissio criminum. Illis videbatur caput infirmitatis oriri ex imbecilla constitutione corporis, ex intemperie humorum tenuium, non verò ex intemperantia morum: & ut circumstantes & paralyticum pariter unico pharmaco ab infirmitatum liberaret molestia; in prodigio inserit potestatem dimittendi peccata: quoniam ex cruciamine animæ, sceleribus languentis, corporis languidi insilliant infirmitates. Si non haberet potestatem condonandi, haud haberet potestatem medendi. Unde consultâ operâ exponit medicinam & gratiam, hanc animæ, illam corporis; ut speciem esset firma valetudo corporis; animæ libertatis a nexu criminis.

5 Dimissis peccatis, inquit: *Surge.* Abfuit obex; igitur vales. Nihil iam compes salutus: si vales mente, vales & corpore. *Surge.* Dimissa sunt peccata: aufugit peccati poena. *Surge.* Minime sanarem, si peccata non dimitterem; & illicò surges, ut scias causam urgentis infirmitatis: quippe nisi deliquisses in legem; haud sustinisses huiusmodi paralyfim. *Surge* adhibetur tanquam medicina corpori: *Remittuntur peccata*, in salutem animæ: & salvâ animâ, statim dicitur *Surge*: quia condonata criminis culpa; non est in corpore transgressionis poena. *Surge*: igitur effluit in corpora febrium, paralytis, ac cunctarum infirmitatum cruciamen, ob animarum præceptorum transgressionem.

Altipulantur sententiæ verba Medici intermissa sermone. *Quid cogitatis* dicit Scribis: *Quid est facilius dicere: dimittuntur tibi peccata tua; an dicere, surge & ambula?* *Quid cogitatis?* Pro eodem usurpo, ut valeat hęcina languens homo: igitur si clementia mea ei peccata dimiserit; certocius surget, & ambulabit: si quidem si corpus vobis coram adstat immobile, effluit vinculum ab animæ paralyfi. Corpus obtinebit amissam chronicè valetudinem, simul-

Verf. 6.

Gratia est etiam medicina lani gudo corpori.

Contemptus legis est corpori paralyfi.

Verf. 5.

Facile sanatur, cui peccata dimittuntur.